
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 자치군정 구현

단위: 국제화를 향한 도약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 19,777,087 20,110,940 △333,853

국 26,406 26,406 0

도 185,028 185,028 0

군 19,565,653 19,899,506 △333,853

자치군정 구현 6,242,069 6,646,142 △404,073

국 26,406 26,406 0

도 54,223 54,223 0

군 6,161,440 6,565,513 △404,073

국제화를 향한 도약 0 75,000 △75,000

국제경쟁력 강화 0 75,000 △75,000

202 여비 0 75,000 △75,000

04 국제화여비 0 75,000 △75,000

○중앙ㆍ도 정책개발 및 시책관련 연수 0 50,000 △50,000

○장기교육생 해외연수 0 25,000 △25,000

0원

0원

맞춤형 행정지원 765,213 878,453 △113,240

국 26,406 26,406 0

도 5,258 5,258 0

군 733,549 846,789 △113,240

인사업무 수행 291,575 306,575 △15,000

301 일반보전금 0 15,000 △15,000

06 민간인국외여비 0 15,000 △15,000

○사회적응연수 0 15,000 △15,0000원

군민과의 대화 0 8,840 △8,840

201 일반운영비 0 8,840 △8,840

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

○군정비전 배너 및 백드롭 제작 0 2,000 △2,000

○주민건의사항 및 결과보고서 유인 0 3,000 △3,000

0원

0원

03 행사운영비 0 3,840 △3,840

○주민건의사항 참가 직원 급식비 0 3,840 △3,8400원

군민의날행사 15,530 61,830 △46,300

201 일반운영비 15,530 55,530 △40,000

03 행사운영비 0 40,000 △40,000

○제58주년 진안군민의 날 기념식 0 40,000 △40,0000원

301 일반보전금 0 6,300 △6,300

09 행사실비지원금 0 6,300 △6,300

○사회자 보상금 0 2,000 △2,000

○수화통역사 보상금 0 300 △300

○식전후 공연팀 보상금 0 4,000 △4,000

0원

0원

0원

적극적인 소송대응 69,860 112,960 △43,100

201 일반운영비 56,900 80,000 △23,100



부서: 행정지원과

정책: 자치군정 구현

단위: 맞춤형 행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 56,900 80,000 △23,100

○소송대리인 착수금 36,300 59,400 △23,1003,300,000원*11건

305 배상금등 10,900 30,900 △20,000

01 배상금등 10,900 30,900 △20,000

○소송비용(패소보상금) 10,000 30,000 △20,00010,000,000원

직원후생복지 증진 1,771,348 1,883,535 △112,187

직원후생복지 지원 83,097 157,334 △74,237

101 인건비 18,733 63,760 △45,027

04 기간제근로자등보수 18,733 63,760 △45,027

○육아휴직(출산휴가) 대체 인부임 18,733 63,760 △45,027

― 기본급 13,401 41,232 △27,831

― 교통비 390 1,200 △810

― 급식비 780 2,400 △1,620

― 주휴수당 1,031 8,247 △7,216

― 연차수당 449 1,794 △1,345

― 명절휴가비 600 1,800 △1,200

― 4대보험료 2,082 7,087 △5,005

68,720원*3명*65일

2,000원*3명*65일

4,000원*3명*65일

68,720원*3명*5일

74,720원*3명*2일

300,000원*2명*1회

16,650,000원*12.5/100

202 여비 0 16,000 △16,000

01 국내여비 0 16,000 △16,000

○국토체험 견학 0 16,000 △16,0000원

303 포상금 7,790 21,000 △13,210

01 포상금 7,790 21,000 △13,210

○청원경찰 선진지 견학 2,000 3,000 △1,000

○직장취미클럽 활동지원 5,790 18,000 △12,210

2,000,000원*1식

5,790,000원*1회

선택적 복지제도 운영 1,290,100 1,310,050 △19,950

201 일반운영비 1,290,100 1,310,050 △19,950

04 맞춤형복지제도시행경비 1,290,100 1,310,050 △19,950

○선택적 복지제도 운영 1,290,100 1,310,050 △19,9501,330,000원*970명

공무직 노동조합 지원 5,800 23,800 △18,000

201 일반운영비 0 9,000 △9,000

03 행사운영비 0 9,000 △9,000

○공무직노조 체육대회 0 9,000 △9,0000원

303 포상금 5,000 14,000 △9,000

01 포상금 5,000 14,000 △9,000

○공무직노조 선진지 견학 0 9,000 △9,0000원

전산정보통신관리 2,200,974 2,234,716 △33,742

도 23,785 23,785 0

군 2,177,189 2,210,931 △33,742

행정정보화 운영 1,187,645 1,215,887 △28,242



부서: 행정지원과

정책: 자치군정 구현

단위: 전산정보통신관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 268,985 297,227 △28,242

02 공공운영비 165,624 193,866 △28,242

○보안센터 전산장비 유지보수비

12,600 19,500 △6,900

○인터넷사용자관리시스템 유지보수비 0 2,871 △2,871

○UPS(무정전전원장치) 유지보수비 0 3,200 △3,200

○개인정보접속기록관리시스템 유지보수비 0 6,717 △6,717

○부동산종합공부시스템 유지보수비

15,492 17,880 △2,388

○정보화마을 홈페이지 유지보수

1,851 4,000 △2,149

○진안군 통합 반응형 홈페이지 유지보수비

23,127 27,144 △4,017

1,050,000원*12월

0원

0원

0원

1,291,000원*12월

154,200원*12월

1,927,200원*12월

정보화 마을 운영 12,600 18,100 △5,500

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

03 행사운영비 0 1,500 △1,500

○정보화마을 행사추진 0 1,500 △1,5000원

301 일반보전금 0 4,000 △4,000

09 행사실비지원금 0 4,000 △4,000

○정보화마을 교육 및 회의참석 0 4,000 △4,0000원

민생행정구현 342,646 412,550 △69,904

도 10,980 10,980 0

군 331,666 401,570 △69,904

사회단체 관리 292,446 342,250 △49,804

307 민간이전 252,446 312,250 △59,804

02 민간경상사업보조 133,186 173,030 △39,844

○통일기반조성사업(민주평화통일자문회의 진안

군협의회) 2,700 8,100 △5,400

○재향군인의 날 행사 및 안보교육(재향군인회)

1,017 4,390 △3,373

○전국회원대회(바르게살기협의회) 0 4,340 △4,340

○통일안보현장견학(한국자유총연맹)

3,100 12,000 △8,900

○자유수호희생자합동위령제(한국자유총연맹)

1,769 2,600 △831

○은빛문화축제(새마을운동 진안군지회) 0 11,000 △11,000

○청도새마을 발상지기념관 방문(새마을운동 진

안군지회) 0 6,000 △6,000

2,700,000원*1식

1,017,000원*1식

0원

3,100,000원*1식

1,769,000원*1식

0원

0원

04 민간행사사업보조 10,000 29,960 △19,960

○국민화합전진대회(바르게살기운동) 0 2,460 △2,460

○바르게 한마음대회(바르게살기운동) 0 5,500 △5,500

○새마을지도자 수련대회(새마을운동진안군지회

) 0 12,000 △12,000

0원

0원

0원



부서: 행정지원과

정책: 자치군정 구현

단위: 민생행정구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 40,000 30,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 30,000 10,000

○진안읍2대 자율방범 초소 기능보강

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

자율방범대 운영 10,000 24,000 △14,000

301 일반보전금 10,000 24,000 △14,000

04 자율방범대실비지원 10,000 24,000 △14,000

○자율방범대 연합회 한마음대회 0 10,000 △10,000

○ 자율방범대 2군6면 화합대회 0 4,000 △4,000

0원

0원

새마을지도자교육 0 6,100 △6,100

301 일반보전금 0 6,100 △6,100

09 행사실비지원금 0 6,100 △6,100

○전국새마을지도자대회 0 4,100 △4,100

○새마을 중앙교육 0 2,000 △2,000

0원

0원

미래지향적 교육기반 확충 499,875 709,581 △209,706

지방행정역량 강화 183,726 318,776 △135,050

지방공무원 육성 183,726 318,776 △135,050

201 일반운영비 70,150 146,200 △76,050

01 사무관리비 70,150 146,200 △76,050

○중앙 및 타기관 교육비 47,750 80,000 △32,250

○공직자 아카데미 17,400 37,200 △19,800

○공무원 독도아카데미 0 22,000 △22,000

○진안고원 힐링아카데미 운영물품 구입 0 2,000 △2,000

250,000원*191명

17,400,000원*1식

0원

0원

202 여비 103,576 166,576 △63,000

05 공무원 교육여비 97,000 160,000 △63,000

○공무원 교육 여비 97,000 160,000 △63,0009,700,000원*10월

303 포상금 4,000 0 4,000

01 포상금 4,000 0 4,000

○전화친절도 평가 우수부서 시상 4,000 0 4,000

― 1위 2,000 0 2,000

― 2위 1,400 0 1,400

― 3위 600 0 600

1,000,000원*2개소*1회

700,000원*2개소*1회

300,000원*2개소*1회

진안장학숙 운영 299,129 367,785 △68,656

진안장학숙 운영 299,129 367,785 △68,656

301 일반보전금 105,840 174,496 △68,656

12 기타보상금 105,840 174,496 △68,656

○입사생 간식제공 16,380 32,800 △16,420

○사생급식용재료구입

89,460 141,696 △52,236

2,000원*42명*195일

4,000원*42명*355일*150/100



부서: 행정지원과

정책: 미래지향적 교육기반 확충

단위: 주민역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민역량강화 17,020 23,020 △6,000

주민자치센터운영 7,020 13,020 △6,000

201 일반운영비 5,820 11,820 △6,000

03 행사운영비 4,000 10,000 △6,000

○주민자치위원 역량강화 교육

4,000 10,000 △6,0004,000,000원*1회

행복한 교육복지 실현 1,750,300 1,798,813 △48,513

도 95,305 95,305 0

군 1,654,995 1,703,508 △48,513

교육단계별 맞춤형 교육지원 1,750,300 1,798,813 △48,513

도 95,305 95,305 0

군 1,654,995 1,703,508 △48,513

지역교육활성화 1,726,900 1,758,413 △31,513

도 94,605 94,605 0

군 1,632,295 1,663,808 △31,513

308 자치단체등이전 998,170 1,029,683 △31,513

도 94,605 94,605 0

군 903,565 935,078 △31,513

08 교육기관에대한보조 998,170 1,029,683 △31,513

○관내고등학생 학자금 지원 21,530 40,000 △18,470

○안천초등학교 저녁돌봄 지원사업

1,957 15,000 △13,043

21,529,650원*1식

1,956,010원*1식

중고등학생 학자금 등 지원 22,000 39,000 △17,000

301 일반보전금 22,000 39,000 △17,000

02 장학금및학자금 22,000 39,000 △17,000

○관외 고등학생 학자금 지원사업

22,000 39,000 △17,00022,000,000원*1식

행정운영경비(행정지원과) 10,699,757 10,371,472 328,285

인력운영비(행정지원과) 10,622,593 10,294,308 328,285

인력운영비(행정지원과) 10,622,593 10,294,308 328,285

101 인건비 1,384,879 1,484,879 △100,000

03 무기계약근로자보수 1,043,366 1,143,366 △100,000

○공무직 퇴직금 300,000 400,000 △100,00030,000,000원*10명

304 연금부담금등 7,327,561 6,899,276 428,285

01 연금부담금 5,943,011 5,404,246 538,765

○연금부담금 3,840,292 3,718,147 122,145

○퇴직수당부담금 1,326,474 931,727 394,747

○재해보상부담금 81,470 78,908 2,562

○연금보전금 694,775 675,464 19,311

3,840,292,000원*1식

1,326,474,000원*1식

81,470,000원*1식

694,775,000원*1식

02 국민건강보험금 1,384,550 1,495,030 △110,480

○국민건강보험부담금 1,384,550 1,495,030 △110,480



부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비(행정지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 국민건강보험부담금(공무원)

1,267,300 1,377,780 △110,48038,000,000,000원*3.335/100

재무활동 7,724 7,570 154

보전지출 7,724 7,570 154

보전지출 7,724 7,570 154

802 반환금기타 7,724 7,570 154

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,724 7,570 154

○특성화고 명장육성사업 2 0 2

○특성화고 명장육성사업(이자분) 5 0 5

○으뜸인재육성사업 147 0 147

2,000원

5,000원

147,000원


